
Uchwała Nr 165/10 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 11 pa ździernika 2010 roku 

w sprawie przyj ęcia dokumentu pn. „Ocena Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego Województwa Mazowieckiego”  

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1), w związku z art. 45 
ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. Nr 80, poz. 717, z późn. zm.2) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się dokument pn. „Ocena Planu Zagospodarowania Przestrzennego 
Województwa Mazowieckiego”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Robert Soszyński 

 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 153 poz. 1271,  
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206, Nr 167, poz. 1759 i Nr 214 poz. 1806, z 2006 r. Nr 126, poz. 875  
i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz.1370 i Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675. 

2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2004 r. Nr 6 poz. 41, Nr 141,  
poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130 poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. 
Nr 127, poz. 880, z 2008 r. Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 1237, Nr 220, poz. 1413, oraz z 2010 r. Nr 24,  
poz. 124, Nr 75, poz. 474, Nr 106, poz. 675, Nr 119, poz. 804, Nr 130, poz. 871, Nr 149, poz. 996 i Nr 155, 
poz.1043. 



Uzasadnienie 

 
 Ocena Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Mazowieckiego 
została wykonana zgodnie z zapisami art. 45 ustawy o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym, który w dosłownym brzmieniu postanawia: „Plan 
zagospodarowania przestrzennego województwa podlega okresowej ocenie. Zarząd 
województwa, co najmniej raz w czasie kadencji sejmiku, dokonuje przeglądu zmian 
w zagospodarowaniu przestrzennym, opracowuje raport o jego stanie w zakresie 
określonym w art. 39 ust. 3 oraz sporządza ocenę realizacji inwestycji, o których 
mowa w art. 39 ust. 5, podlegającą zaopiniowaniu przez wojewódzką komisję 
urbanistyczno-architektoniczną. Wyniki tego przeglądu oraz raport jest przedstawiany 
sejmikowi województwa”. 

 Opracowanie to stanowi realizację zobowiązania Zarządu Województwa wobec 
Sejmiku, zgodnie z którym ocena aktualności uchwalonego w czerwcu 2004 roku 
Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Mazowieckiego powinna 
być dokonana przed końcem bieŜącej kadencji samorządu. 

Dokument Oceny Planu został wykonany jako jedno, trzyczęściowe opracowanie 
składające się z: 
� Przeglądu zmian w zagospodarowaniu przestrzennym województwa 

mazowieckiego; 
� Oceny realizacji inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym; 
� Raportu o stanie zagospodarowania przestrzennego województwa 

mazowieckiego. 
 
 Podsumowaniem Raportu są wnioski o potrzebie przystąpienia do zmiany 
Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Mazowieckiego ze względu 
na: 
� nowe uwarunkowania realizacyjne, 
� dokonujące się nowe tendencje zmian i procesów w przestrzeni województwa, 
� zakres realizacji inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym. 
 

Ocena Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Mazowieckiego 
była przedmiotem posiedzenia Wojewódzkiej Komisji Urbanistyczno-
Architektonicznej. Komisja zarekomendowała Sejmikowi Województwa 
Mazowieckiego przyjęcie opracowania: „Ocena Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego Województwa Mazowieckiego” wraz z wyŜej wymienionym 
wnioskiem. 
 

W tym stanie rzeczy zarówno względy merytoryczne jak i formalno prawne 
uzasadniają podjecie niniejszej uchwały.   

Przedmiotowa uchwała nie rodzi skutków finansowych dla budŜetu województwa 
mazowieckiego. 


